
1 
 

 
 

 

 

 



2 
 

отчислении воспитанника из этой организации. Права и обязанности воспитанника, 

предусмотренные Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" и локальными нормативными актами ДОУ прекращаются с 

даты его отчисления из образовательной организации. 

          10. Образовательные отношения могут быть приостановлены как по инициативе 

родителей (законных представителей) воспитанника (далее – Заявитель), так и по 

инициативе ДОУ. 

6.1. Обстоятельства, влекущие приостановление образовательных отношений по 

инициативе Заявителя: 

- период болезни воспитанника; 

- период прохождения санаторно-курортного лечения; 

- период ежегодного оплачиваемого отпуска Заявителя. 

Основанием для приостановления образовательных отношений в случае болезни 

воспитанника является справка медицинской организации. В иных случаях письменное 

заявление Заявителя, поданное на имя заведующего ДОУ за 10 дней до наступления 

соответствующих обстоятельств. 

6.2. Обстоятельства, влекущие приостановление образовательных отношений по 

инициативе ДОУ:  

- ремонтные работы; 

-комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий. 

Основанием для приостановления образовательных отношений по инициативе ДОУ 

является приказ изданный заведующим ДОУ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 Приложение № 1   

к Порядку оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между Муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением  «Углицкий детский 

сад «Малышок» и родителями (законными представителями) 

ребенка.                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Углицкий детский сад  

«Малышок» 

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«___» ________  ____ г.                                                                                        №  

О зачислении в ДОУ  

 В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 08.04.2014 № 293, 

Уставом и Правилами приема в МКДОУ «Углицкий детский сад «Малышок», на 

основании личного заявления родителей (законных представителей), рег. № ____               

и договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования    

№ __ от ______, в соответствии с направлением Управления образования от _________ г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить   ___________ в МКДОУ «Углицкий детский сад «Малышок »  _________ г. 

2. Включить ________________ в ______________________ группу _________________ 

направленности. 

3. Разместить на официальном   сайте ДОУ реквизиты настоящего приказа. 

4. Бухгалтерии: установить размер компенсации части родительской платы на основании 

заявления родителя (законного представителя) и представленных документов. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий    ____________________            _____________________  
                                                                                   (Ф.И.О.руководителя)                               

 

  



4 
 

 Приложение № 2   

к Порядку оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между Муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением  «Углицкий детский сад «Малышок» и 

родителями (законными представителями) ребенка                                                                                                                                                                                                                                   

 

                                                                   Заведующему МКДОУ «Углицкий детский сад           

«Малышок»  

_________________________________________________ 
                                    (Ф.И.О. руководителя) 

_________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 

_________________________________________________ 
                                              (адрес места жительства) 

__________________________________________________________ 
                                           (контактный телефон) 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу отчислить моего ребенка ___________________________________________________ 

«____» ___________ ____ года рождения, проживающего по адресу: _____________________  

__________________________________________________________________________________ , 

 обучающегося в группе _____________________________________________ направленности 

 по причине _______________________________________________________________________  

 

 

       __________                                                                                                        __________ 
               (дата)                                                                                                                                                       (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 3   

к Порядку оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между Муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением  «Углицкий 

детский сад «Малышок» и родителями (законными 

представителями) ребенка.                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Углицкий детский сад 

«Малышок» 

__________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

«___»_____________20___г.                                                                                   № _____________ 

О выбытии воспитанника 

  

На основании заявления ____________________________  от _______________ г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Отчислить из МКДОУ «Углицкий детский сад «Малышок» воспитанника  

_______________________________________________________________________ 

2. Считать выбывшим ____________________ из списков воспитанников 

________________ группы  с  _______________________  г. 

                                                                            

Заведующий    ____________________            _____________________  
                                                                                   (Ф.И.О.руководителя)                               

 

 


